
c . e „ • PUBBLICATA ALL'ALBO Sistema Socio Sanitario , . . i r . .. 
UN-LINE IL 

frS&n _ 10 0TT. 200 

5 
Lombardia 

ATS Brianza 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 

1 

r 1 Olì, 2018 O G G E T T O : ATTRIBUZIONE POTERI D E L E G A DI FIRMA PER G L I ATTI DI 
COMPETENZA D E L D I R E T T O R E G E N E R A L E . PROVVEDIMENTI. 

L'anno 2018 il giorno del mese di OU OBESE , in Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, il Direttore Generale Dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- con D.G.R n. X/4466 del 10 dicembre 2015 è stata costituita l'Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Brianza, nella quale sono confluite le ASL di Lecco e di Monza Brianza, con 
decorrenza 01 gennaio 2016; 

- con D.G.R. n. X/4613 del 19 dicembre 2015 è stato nominato quale Direttore Generale dell'ATS 
della Brianza il Dr. Massimo Giupponi, nato a Bergamo il 13/05/1964, con decorrenza dall'01 
gennaio 2016 fino al 31 dicembre 2018, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi 18 mesi; 

- con deliberazione n. 1 del 04 gennaio 2016 si è preso atto della costituzione dell'ATS della 
Brianza e della nomina del Direttore Generale; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 30 gennaio 2017 è stato adottato il Piano 
Organizzativo Aziendale (POAS) dell'ATS della Brianza il quale rappresenta lo strumento 
strategico per la definizione dell'assetto organizzativo e descrive il modello tendenziale a cui 
l'Agenzia prevede di allinearsi nel periodo di attività del Piano stesso; 

DATO ATTO che, con deliberazione n. 167 del 19 marzo 2018 avente ad oggetto: "Attribuzione 
poteri di delega di firma per gli atti di competenza del Direttore Generale", a seguito della 
ricognizione effettuata dai singoli Direttori di UO sono stati individuati gli atti di competenza del 
Direttore Generale per i quali è stata rilevata una specifica esigenza di delega di firma, finalizza ad 
ottimizzare e semplificare gli iter amministrativi, garantendo in particolare una maggior efficienza ed 
efficacia dell'azione di questa Agenzia; 

CONSIDERATO che con nota n. 45881 dell'8 giugno 2018 avente ad oggetto "Richiesta di 
integrazione della deliberazione n. 167 del 19 marzo 2018, avente ad oggetto: "Attribuzione poteri 
di delega di firma per gli atti di competenza del Direttore Generale", il Direttore del Dipartimento di 
Igiene e Prevenzione Sanitaria ed il Direttore del Direttore del Dipartimento Veterinario e di 
Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale hanno chiesto di poter integrare la deliberazione di cui 
trattasi con ulteriori voci e/o soggetti da delegare, in caso di impedimento del soggetto già ivi 
individuato; 

VISTA la nota sopra citata, pervenuta agli atti della UOC Affari Generali e Legali, e ritenuta la 
stessa in linea con i principi propri della Pubblica Amministrazione; 

R I L E V A T O che la delega in argomento risponde appieno ai criteri organizzativi di una complessa e 
moderna realtà aziendale fondata sulla consapevole responsabilizzazione della Dirigenza e del 
personale dipendente e sull'esigenza di semplificare l'iter dei procedimenti amministrativi; 

I 



EVIDENZIATO che la delega assegnata comporta la responsabilità degli atti delegati, pur 
rimanendo gli stessi propri del delegante e non di chi, per delega li ha firmati; 

RITENUTO pertanto di procedere all'integrazione della deliberazione n. 167 del 19 marzo 2018, 
sostituendo integralmente l'allegato della suddetta deliberazione come specificato nell'allegato A, 
quale parte integrante c sostanziale del presente provvedimento; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
aziendale; 

SU PROPOSTA del Direttore dell'UOC Affari Generali e Legali; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile proponente, riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di procedere all'integrazione della deliberazione n. 167 del 19 marzo 2018 avente ad oggetto: 
"Attribuzione poteri di delega di firma per gli atti di competenza del Direttore Generale", in 
accoglimento dell'istanza presentata dal Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria e dal Direttore del Direttore del Dipartimento Veterinario e di Sicurezza degli Alimenti di 
Origine Animale; 

- di approvare l'allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 
sostituisce integralmente l'allegato approvato con la deliberazione n. 167 del 19 marzo 2018, 

- di precisare che la delega comporta la responsabilità in ordine agli atti delegati, pur rimanendo gli 
stessi propri del delegante e non di chi, per delega li ha firmati; 

- di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell'Agenzia; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

D E L I B E R A 

2 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

PROPONENTE: Direttore UOC Affari Generali e Legali 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 
(Df^So Raffaella CleliaJ3orra) 

rma) 

UOC ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE^ERVJZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
iDtyVajE^esa Sq_ 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, per 
cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) di cui 
alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente ma 
trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e 
particolari dell'Azienda. 

I L R E S P O N S A B I L E 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

3 





ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato n. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO 
SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 

cognome) 

Amministrativo, di controllo e 
degli affari generali e legali 

Sviluppo Risorse Umane 

Denuncia/comunicazione di infortunio (nel caso di sola 
denuncia cartacea, eccezionale, nella quale vi è la 
autocertificazione) e eventuale compilazione di 
questionario successivo (cartaceo) in cui vi è 
autodichiarazione. In entrambi viene citata la delega del 
datore di lavoro 

CELESTINA RUSCONI 

Amministrativo, di controllo e 
degli affari generali e legali 

Servizi Informativi Aziendali Firme di delega agli operatori PdA/PdR MARCO FRANCO ROMANELLI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Sanità animale autorizzazioni/nulla osta 
GALBIATI FABRIZIO 

PEREGO DIEGO 
Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Sanità animale ordinanze malattie infettive 
GALBIATI FABRIZIO 

PEREGO DIEGO 
Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Sanità animale revoca ordinanza 
GALBIATI FABRIZIO 

PEREGO DIEGO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Igiene alimenti origine 
animale 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
provvedimenti di riconoscimento, voltura per cambio 
ragione sociale, ecc. stabilmenti ai sensi del 
Regolamento 853/2004 

MARIO ASTUTI 
D'ANGELO DONATELLA 

MOTTA ANTONIO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Igiene alimenti origine 
animale 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
autorizzazioni sanitarie trasporto carni, pesce 

MARIO ASTUTI 
DONATELLA D'ANGELO 

ANTONIO MOTTA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Igiene alimenti origine 
animale 

sospensioni attività di 
produzione/commercializzazione/somministrazione di 
alimenti non soggette a riconoscimento 

MARIO ASTUTI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Igiene alimenti origine 
animale 

convalida sequestri sanitari/amministrativi e relativi 
dissequestri 

MARIO ASTUTI 
DONATELLA D'ANGELO 

ANTONIO MOTTA 
Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Convalida di sequestri amministrativi e relativi 
dissequestri 

DIEGO PEREGO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Atti relativi alla gestione delle emergenze veterinarie -
Ordinanze e relativa revoca 

DIEGO PEREGO 
FABRIZIO GALBIATI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Ordinananze prescrittive verso proprietari di animali 
valutati pericolosi 

DIEGO PEREGO 
FABRIZIO GALBIATI 
AGOSTINO PITTINO 
FABIO RAVANELLI 

1 



ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato n. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO 
SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 

cognome) 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Nulla-osta sullo svolgimento di esposizioni, fiere, 
mercati, concorsi di animali 

DIEGO PEREGO 
FABRIZIO GALBIATI 
AGOSTINO PITTINO 
FABIO RAVANELLI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Nulla-osta per Attività Assistite con gli Animali 
DIEGO PEREGO 

FABIO RAVANELLI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Servizio Igiene Urbana 
Veterinaria 

Accreditamento Veterinari Liberi Professionisti 

DIEGO PEREGO 
FABRIZIO GALBIATI 
AGOSTINO PITTINO 
FABIO RAVANELLI 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

Igiene allevamenti e 
produzioni zootecniche 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
provvedimenti di riconoscimento, voltura per cambio 
ragione sociale, ecc. stabilmenti ai sensi dei 
Regolamenti CE: 853/2004 (PBL) 1069/09 (SOA) 183/05 
( mangimi) 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
provvedimenti di REGISTRAZIONE , voltura per cambio 
ragione sociale, ecc. stabilmenti ai sensi deL 
Regolamento CE: 1069/09 (SOA) - 852/2004 - 767/09 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
autorizzazioni sanitarie trasporto latte e prodotti a base 
latte 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca di 
autorizzazioni sanitarie commercio ingrosso/dettaglio 
medicinali veterinari /detenzione di scorte di medicinali 
veterinari presso gli impianti ( allevamenti e strutture 
sanitarie veterinarie ) 

ATTILIO BESANA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca 
autorizzazioni stabilimenti allevatori/fornitori di animali 
destinati alla sperimentazione scientifica 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca, 
autorizzazione al tasporto di animali vivi di TIPO 1 e 
TIPO 2 ( brevi e lunghi viaggi ) 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 
Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca 
omologazione mezzi per lunghi viaggi (TIPO 2) 

ATTILIO BESANA 



ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato n. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 
cognome) 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca idoneità 
conducenti /guardiani 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca Stazioni di 
inseminazione artificiale equina 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca Centri di 
produzione di materiale seminale 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca Gruppi di 
raccolta embrioni 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca Centri di 
produzione di embrioni e oociti 

ATTILIO BESANA 
FRANCESCO BIANCELLI 

FLAVIA LIETO 
Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca Recapiti ATTILIO BESANA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 

rilascio, aggiornamento, sospensione, revoca , strutture 
della riproduzione animale riconosciute ai fini degli 
scambi in ambito comunitario e per importare e/o 
esportare materiale genetico da o verso i paesi terzi 

ATTILIO BESANA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
sospensioni attività di produzione/commercializzazione/ 
di alimenti non soggette a riconoscimento ( latte e Pbl), 

ATTILIO BESANA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ 
sospensioni attività di produzione/commercializzazione/ 
di alimenti per animali non soggette a riconoscimento ( 
mangimi /additivi / premiscele ) 

ATTILIO BESANA 

Veterinario e sicurezza degli 
alimenti di origine animale 

SIAPZ convalida sequestri sanitari/amminstrativi ATTILIO BESANA 

Cure Primarie 
UOSD Attività 
Amministrativa e di 
controllo sulle farmacie 

autorizzazione alla temporanea sostituzione nella 
gestione della farmacia 

ADELE LUCIA MANFREDI 
VERONICA MARANGON 

Cure Primarie 
UOSD Attività 
Amministrativa e di 
controllo sulle farmacie 

presa d'atto variazione orari/turni/ferie/chiusura 
farmacie 

ADELE LUCIA MANFREDI 
VERONICA MARANGON 



ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato n. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO 
SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 

cognome) 

Cure Primarie 
UOSD Attività 
Amministrativa e di 
controllo sulle farmacie 

certificazione stato di servizio farmacista 
ADELE LUCIA MANFREDI 
VERONICA MARANGON 

Cure Primarie 
UOSD Attività 
Amministrativa e di 
controllo sulle farmacie 

vidimazione registro entrata uscita stepefacenti 

ADELE LUCIA MANFREDI 
VERONICA MARANGON 

GIORGIA PALMIERI 
ANDREA ANGELO NISIC 

Cure Primarie 
UOSD Attività 
Amministrativa e di 
controllo sulle farmacie 

richiesta farmaci stupefacenti 
ADELE LUCIA MANFREDI 
VERONICA MARANGON 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Autorizzazione all'installazione e all'esercizio di 
apparecchiature a risonanza magnetica per uso 
diagnostico del gruppo A, con valore di campo statico di 
induzione magnetica non superiore a 4 tesla, di cui 
all'articolo 5 del D.P.R. 8 agosto 1994, n. 542 e all'art. 21 
bis, comma 2, del D.L. 24.06.2016, n. 113, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 7.8.2016, n. 160. 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Autorizzazione all'esercizio, (non accreditamento) 
trasformazione, ampliamento di struttura sanitaria a 
ciclo diurno {day surgery/day hospital) 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Autorizzazione o rinnovo post revisione quinquennale al 
deposito e/o utilizzo di Gas Tossici. 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Voltura, aggiornamento (e altre variazione di solo 
carattere amministrativo) di autorizzazione al deposito 
e/o utilizzo di gas tossici. 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Rilascio e rinnovo patente di abilitazione all'utilizzo gas 
tossici. 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Atti conseguenti a richieste di cittadini e/o portatori di 
interessi legittimi e diffusi 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Convalida di sequestri amministrativi e relativi 
dissequestri delle UOC afferenti il Dipartimento 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
Igiene e prevenzione 
sanitaria 

Convalida di sequestri sanitari e relativi dissequestri 
delle UOC afferenti il Dipartimento 

NICOLETTA CASTELLI 



ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato ri. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 
cognome) 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOC Igiene Alimenti 
Nutrizione 

Sospensioni attività di produzione, commercializzazione 
e somministrazione di alimenti, soggette sia a 
riconosciemnto che a registrazione 

NICOLETTA CASTELLI 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOS Igiene Alimenti -
Monza - Lecco 

Autorizzazione in materia di produzione ai fini di 
commercio di acque confezionate, gassate e non 
gassate 

IDA BERTINI MALGARINI 
CLAUDIA CHIARINO 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOS Igiene Alimenti -
Monza - Lecco 

Riconoscimento ai fini della produzione, preparazione, 
confezionamento, detenzione e commercio all'ingrosso 
di additivi, aromi, enzimi e coloranti (alimentari) 

IDA BERTINI MALGARINI 
CLAUDIA CHIARINO 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOS Igiene Alimenti -
Monza - Lecco 

Riconoscimento ai fini della produzione, preparazione, 
confezionamento, di alimenti per gruppi specifici (FSG), 
integratori alimentari, semi germogliati 

IDA BERTINI MALGARINI 
CLAUDIA CHIARINO 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOC Igiene e Sanità 
Pubblica 

Autorizzazione per esercizio, trasformazione o 
ampliamento di laboratori di analisi, punti prelievo, 
centri di procreazione medicalmente assistita (PMA), 
residenzialità e semiresidenzialità psichiatrica, non 
accreditati. 

GUIDO ALTOMONTE 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOC Igiene e Sanità 
Pubblica 

Autorizzazioni sanitarie per aziende del settore 
detergenti 

GUIDO ALTOMONTE 

igiene e prevenzione sanitaria 
UOC Igiene e Sanità 
Pubblica 

Richiesta di provvedimenti in materia di igiene 
dell'abitato (escluso provvedimenti contingibili ed 
urgenti) 

GUIDO ALTOMONTE 

igiene e prevenzione sanitaria UOC PSAL 

Attestato di formazione per RSPP, DL con compiti di 
prevenzione e protezione dai rischi e addetti a 
lavorazioni in quota con accesso e posizionamento 
mediante funi 

MARIA ADELE BOZZOLAN 
PAOLA GRIGNASCHI 

FRANCO FRANGI 

igiene e prevenzione sanitaria UOC PSAL Autorizzazioni e pareri per deroghe al D.Lgs. 81/2008, 
MARIA ADELE BOZZOLAN 

PAOLA GRIGNASCHI 
FRANCO FRANGI 

igiene e prevenzione sanitaria UOC PSAL 
Rilascio dell'abilitazione alla rimozione e manipolazione 
prodotti contenenti amianto. 

MARIA ADELE BOZZOLAN 
PAOLA GRIGNASCHI 

FRANCO FRANGI 

igiene e prevenzione sanitaria UOC PSAL Altre Autorizzazioni previste dal T.U. (D.Lgs. 81/2008) 
MARIA ADELE BOZZOLAN 

PAOLA GRIGNASCHI 
FRANCO FRANGI 



ELENCO ATTI DI COMPETENZA DEL DIRETTORE GENERALE OGGETTO DI DELEGA Allegato n. 1 

DIPARTIMENTO UO (C/SD/S) TIPOLOGIA ATTO 
SOGGETTO DA DELEGARE (nome e 

cognome) 

igiene e prevenzione sanitaria UOC SIAN 

Autorizzazione in materia di produzione e commercio 
delle acque gassate e non gassate confezionate, 
produzione, preparazione e confezionamento, 
detenzione e commercio di additivi alimentari, ivi 
compresi i coloranti, produzione, preparazione e 
confezionamento, detenzione e commercio di aromi per 
uso alimentare 

IDA BERTINI MALGARINI 
CLAUDIA CHIARINO 

Igiene e prevenzione sanitaria IMPIANTISTICA 
Rilascio libretti di tirocinio ad aspiranti conduttori di 
generatori di vapore 

CLAUDIO ALBERA 

Igiene e prevenzione sanitaria IMPIANTISTICA 
Verifiche periodiche di impianti di messa a terra e di 
protezione dalle scariche atmosferiche (artt. 4 e 6 D.P.R. 
462/01) 

CLAUDIO ALBERA 

igiene e prevenzione sanitaria IMPIANTISTICA 
Verifiche periodiche di ascensori e montacarichi (art. 13 
D.P.R. n. 162/99) CLAUDIO ALBERA 

igiene e prevenzione sanitaria IMPIANTISTICA 
Accettazioni/rinunce nuovi incarichi per le verifiche 
periodiche di impianti ed attrezzature 

CLAUDIO ALBERA 

igiene e prevenzione sanitaria IMPIANTISTICA 
Disdette incarichi esistenti per le verifiche periodiche di 
impianti ed attrezzature CLAUDIO ALBERA 


